4. COBERTURA DE RENTA DIARIA HOSPITALARIA POR ACCIDENTE 

El Instituto pagará la renta diaria establecida en las Condiciones Particulares y el Certificado de 
Seguro cuando la Persona Asegurada sea internada en un hospital o clínica, dentro de los 
trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la ocurrencia del accidente cubierto por esta 
póliza.  

La cobertura máxima será de 45 días de hospitalización por evento y un máximo general de 
noventa (90) días por año póliza. 

CLÁUSULA IV. SUMA ASEGURADA 

La suma asegurada de cada una de las coberturas suscritas se detalla en las Condiciones